Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pagina 29721

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracién Publica

7073 Convenio de colaboracién entre la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracién Pablica y el Ayuntamiento de
San Javier, para la realizacion de actuaciones de salvamento
maritimo previstas en el operativo Plan COPLA 2020.

Con el fin de dar publicidad al “Convenio de colaboracion entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracion Pablica y el Ayuntamiento de San Javier, para la
realizacion de actuaciones de salvamento maritimo previstas en el operativo
Plan COPLA 2020”, suscrito el 24 de noviembre de 2020 por la Consejera de
Transparencia, Participacion y Administracion Publica, de conformidad con el
articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen
Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del
“Convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
a través de la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica
y el Ayuntamiento de San Javier, para la realizacion de actuaciones de salvamento
maritimo previstas en el operativo Plan COPLA 2020”, suscrito el 24 de noviembre
de 2020, que se inserta como Anexo.

Murcia, 26 de noviembre de 2020.—La Secretaria General, Elena Garcia
Quifones.

NPE: A-101220-7073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pagina 29722

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia, Participacion
y Administracion Puablica y el Ayuntamiento de San Javier para la
realizacion de actuaciones de salvamento maritimo previstas en el
Operativo Plan Copla 2020

Murcia, 24 de noviembre de 2020

Reunidos

De una parte, D.2 Beatriz Ballesteros Palazén, Consejera de Transparencia,
Participacion y Administracion Publica, en representacion de la Comunidad
Autéonoma de la Region de Murcia, en el ejercicio de las funciones que le confiere
el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen
Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, y autorizada la celebracién del presente convenio por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de 29 de octubre de 2020.

De otra parte, D. José Miguel Luengo Gallego, Alcalde del Ayuntamiento de
San Javier, en virtud de lo dispuesto en el articulo 21.1.b) de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

De otra parte, D. Joaquin M. San Nicolas Grifidn, Secretario del Ayuntamiento
de San Javier, como fedatario/a para la formalizacién del presente convenio.

Los comparecientes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actuian, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto,

Exponen

Primero.- La Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracién
Puablica en virtud del Decreto del Presidente n.° 29/2019, de 31 de julio
de reorganizacién de la Administracién Regional, es el Departamento de la
Comunidad Auténoma encargado de la propuesta, desarrollo y ejecuciéon de
las directrices generales del Consejo de Gobierno, entre otras, en materia de
proteccidn civil, emergencias, prevencion y extincion de incendios y salvamento,
competencias que, junto con las derivadas del servicio de atencion de las llamadas
de urgencia a través del Teléfono Unico Europeo 1-1-2 y los procedimientos de
respuesta a las mismas, son ejercidas por la Direccion General de Seguridad
Ciudadana y Emergencias, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto n.°
174/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los érganos directivos de
la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracién Publica.

Segundo.- La Ley 17/2015, de 9 de julio, del Sistema Nacional de Proteccion
Civil, define, en su articulo 14, a los Planes de Proteccién Civil como “/os
instrumentos de prevision del marco organico y funcional y de los mecanismos
que permiten la movilizacién de recursos humanos y materiales necesarios para
la proteccion de las personas y de los bienes en caso de emergencia, asi como
del esquema de coordinacion de las distintas Administraciones Publicas llamadas
a intervenir”. Asimismo, el articulo 5 de la ley regula los distintos tipos de planes,
entre los que se encuentran los planes territoriales, que tienen por finalidad hacer
frente a los riesgos de emergencia que se puedan presentar en el territorio de
una Comunidad Auténoma o de una Entidad Local.

El Plan Territorial de Proteccidn Civil de la Regidon de Murcia (PLATEMUR)
establece el marco organizativo general de actuacién en caso de emergencias
en nuestra Region. El PLATEMUR es un Plan Director, que integra a su vez otros

NPE: A-101220-7073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pagina 29723

planes, entre ellos los sectoriales, como es el caso del Plan de Vigilancia y Rescate
en Playas y Salvamento en la mar de la Regién de Murcia (Plan COPLA).

Tercero.- El Plan COPLA fue aprobado por el Consejo de Gobierno de la
Regién de Murcia, en el afio 1988, con el objeto de hacer frente a las emergencias
en las zonas de bafio y en la mar de nuestro litoral.

El objetivo del Plan es garantizar, de forma habitual y mediante un dispositivo
integral, una respuesta eficaz, coordinada y eficiente de los medios materiales y
personales llamados a intervenir en las emergencias que se puedan presentar en
las playas y zonas costeras de los municipios de nuestro litoral.

Las actuaciones del Plan COPLA se extienden a lo largo de todo el afio, si
bien se acentlan en las fechas de Semana Santa y en los meses mas cdlidos, de
junio a septiembre.

El Plan se compone de un texto y varios anexos. El texto del Plan detalla qué
es el Plan y su estructura; la coordinacion entre las administraciones para llevar a
cabo las obligaciones que legalmente en materia de proteccidn civil corresponde
de manera concurrente a estas y la infraestructura de medios materiales
y personales y su funcionamiento, atribuyendo a cada una de las partes una
funcion.

Los Anexos I, II y III, relativos a la infraestructura operativa, concretan los
medios materiales y personales precisos para abordar los primeros auxilios, la
vigilancia, rescate en playas y salvamento en la mar.

En concreto, en los Anexos I y II (relativos al grupo de vigilancia y rescate en
zonas de bafio maritima y a los carteles informativos de las playas sin servicio de
socorrista, respectivamente) se relacionan: las playas que cuentan con puestos
de primeros auxilios, vigilancia y rescate o con sdlo alguno de estos servicios; las
fechas en que dispondran de estos, asi como las playas en las que sélo han de
figurar carteles informativos de no existencia de socorristas.

Por su parte, en el Anexo III (relativo al salvamento en la mar) se indica
la ubicacién de las estaciones de salvamento, el servicio horario que ofrecen
y la dotacidén de medios fisicos y personales de que disponen para prestar el
salvamento y rescate en la mar, ayudar a la navegacidn, extraer y remolcar
animales marinos enfermos, heridos o muertos, asi como objetos a la deriva que
puedan suponer un riesgo para las personas y embarcaciones.

Cuarto.- Anualmente, la Direccién General competente en materia de
proteccion civil, en colaboracion con los Ayuntamientos del litoral, concretan la
infraestructura operativa necesaria para el despliegue del servicio de primeros
auxilios, vigilancia y rescate en playas y salvamento en el mar de los municipios
del litoral de la Regién del Plan COPLA, en atencion a las necesidades estimadas
por cada Ayuntamiento.

El operativo, para el auxilio, vigilancia y rescate en playas y salvamento en
el mar correspondiente al afio 2020 del Plan COPLA fue aprobado por Consejo de
Gobierno el pasado 18 de junio de 2020.

Quinto.- Con frecuencia aparecen varados en nuestras costas y sus
proximidades animales marinos enfermos, heridos, desorientados o muertos,
asi como otros elementos flotantes que pueden suponer un peligro para la
navegacion, siendo necesario extraerlos del mar o remolcarlos fuera de las
zonas de bafio, segun los casos, a efectos de liberar de peligros a las personas y
embarcaciones, empleando para ello las ayudas, medios y recursos disponibles.

NPE: A-101220-7073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pagina 29724

Ayuntamientos costeros, como el de San Javier, han adquirido embarcaciones
de salvamento maritimo, hecho que, junto a la experiencia que como participantes
del Plan COPLA tienen, les acredita como eficaces colaboradores de la Direccidon
General de Seguridad Ciudadana y Emergencias.

Sexto.- La proteccion civil es una competencia concurrente entre las distintas
administraciones, general, autondmica y local. En esta linea, la Ley 17/2015, de 9
de julio, del Sistema Nacional de Proteccion Civil, facilita el ejercicio cooperativo,
coordinado y eficiente de las competencias distribuidas entre las Administraciones
Publicas, al interconectar de manera abierta y flexible la pluralidad de servicios y
actuaciones destinados al objetivo comun.

En el ambito local, el articulo 57.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases del Régimen Local, también contempla la cooperaciéon econdémica,
técnica y administrativa entre la administracion local y la administracién de las
Comunidades Auténomas en asuntos de interés comun, previendo que pueda
tener lugar mediante la suscripcién de convenios administrativos.

Habida cuenta el interés comuUn en la materia y las competencias
concurrentes de la administracién local y autonémica, para la plena operatividad
de la infraestructura de salvamento en la mar, se hace preciso suscribir el
presente convenio de colaboracién conforme a las siguientes,

Clausulas
Primera.- Objeto del convenio.

El objeto del convenio es la colaboracién entre la Comunidad Auténoma de
la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia, Participacién y
Administracién Publica, y el Ayuntamiento de San Javier, conforme a lo previsto en
el Plan COPLA y en el Anexo III del operativo aprobado por Consejo de Gobierno
en su sesién de 18 de junio de 2020, en las actuaciones de salvamento maritimo
mediante la disponibilidad de las embarcaciones de las que el Ayuntamiento se
vale para el salvamento y rescate en la mar, para ayuda a la navegacién y para la
recogida de animales y objetos a la deriva que supongan un riesgo, con el fin de
evitar dafos a las personas y embarcaciones.

Segunda.- Obligaciones de las partes.
El Ayuntamiento de San Javier se compromete a:

a) Cumplir las especificaciones del Plan COPLA y del Anexo III del operativo
vigente de éste, y, en concreto, disponer de una embarcacién preparada para
hacerse a la mar, dotada del equipamiento necesario para trabajos de salvamento
maritimo en el Mar Menor, sin perjuicio de que pueda acordarse por la Consejeria
Transparencia, Participacion y Administracion Publica y el Ayuntamiento modificar
la zona de actuacién anteriormente citada

b) Disponer de la tripulacién necesaria para cada servicio.

c) Rotular en las embarcaciones, al menos, el logo de Emergencias Regién de
Murcia y el del 112RM.

d) Hacer que la embarcacion se movilice en un tiempo maximo de 30 minutos
desde que se reciba el aviso de emergencia.

e) Dotar a la tripulacién de la embarcacion del vestuario adecuado para las
diferentes situaciones climatoldgicas que se puedan producir.

NPE: A-101220-7073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pagina 29725

f) Gestionar y poseer toda clase de permisos y autorizaciones que exija la
legislacién vigente, para que la embarcacion pueda desempeiiar los trabajos a los
que va a ser destinada.

2. La Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica,
a través de la Direccidon General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, se
compromete a:

a) Cumplir las especificaciones del Plan COPLA y del Anexo III del operativo
vigente de éste.

b) Coordinar las emergencias desde el Centro de Coordinacién de
Emergencias de la Regidén de Murcia (CECARM), conectado con los Centros de
Coordinacién Operativa Municipales (CECOPALES).

c) Establecer los protocolos necesarios para el aviso, movilizacidon, etcétera,
de los medios adscritos al Plan de Salvamento y Rescate en la Mar, dentro de la
estructura del CECARM.

d) Contribuir parcialmente con el coste de funcionamiento del operativo
aprobado del Plan COPLA de salvamento maritimo para el afio en curso.

e) Inspeccionar periédicamente las citadas embarcaciones, a fin de que se
encuentren totalmente operativas para acudir a cualquier emergencia.

Tercera.- Compromisos de financiacion.

Para la ejecucién de las actuaciones de colaboracién contempladas en el
presente convenio, el presupuesto total asciende a 103.900,00 €, de los cuales,
la Consejeria de Transparencia, Participaciéon y Administracion Plblica aportara
la cantidad de 25.938,00 € y el Ayuntamiento de San Javier la cantidad de
77.962,00 €.

Ambas cantidades serviran, conjuntamente, para cubrir la totalidad de los
gastos derivados de la ejecucién del presente convenio, si bien, la cantidad
aportada por la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion
Publica se destinara a cubrir los gastos corrientes de funcionamiento del operativo
de salvamento maritimo del Plan COPLA aprobado para 2020.

La cantidad que corresponde aportar a la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracion Publica serd abonada a la firma del presente
convenio, con cargo a la partida presupuestaria 20.04.00.223A.460.89, proyecto
n° 38821 “A Ayuntamientos Costeros para Salvamento maritimo PLAN COPLA”, de
los presupuestos generales de la CARM para el ejercicio 2020.

Cuarta. - Comision de seguimiento.

Se creara a partir de la firma del presente convenio, una Comisidn constituida
por un representante de cada una de las partes, para el seguimiento de la
ejecucidon del contenido de este convenio, asi como para solventar las dudas y
controversias que de la aplicacidon del mismo pudieran derivarse.

Quinta.- Modificaciéon del convenio.

Los términos del convenio podran ser modificados de mutuo acuerdo entre
las partes. El acuerdo que incluya tal modificaciéon debera incorporarse como
adenda a este convenio.

Sexta.- Vigencia y extincion del convenio.

El convenio surtird efectos desde la fecha de la firma de la parte que lo haga
en ultimo lugar, hasta el 31 de diciembre de 2020. No obstante, las actuaciones
anteriores a la firma del convenio que correspondan al operativo de salvamento

NPE: A-101220-7073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Jueves, 10 de diciembre de 2020 Pagina 29726

maritimo del Plan COPLA aprobado para 2020, quedaran comprendidas en este,
siempre que se encuentren relacionadas de manera determinante y resulten
imprescindibles para el cumplimiento del citado operativo.

El convenio se extinguird por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por concurrir alguna de las causas de resolucion previstas
en el articulo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

Séptima.- Efectos de la resolucion del convenio.

Tanto el cumplimiento del convenio como su resolucion daran lugar a su
liguidacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico. La liquidacion tendra
lugar en el plazo de tres meses, a contar desde la fecha de su cumplimiento o
resolucién.

A efectos de liquidacion las partes asumen los siguientes compromisos:

- La Direccién General de Seguridad Ciudadana y Emergencias debera
remitir al Ayuntamiento de San Javier una memoria relativa al cumplimiento de
las obligaciones asumidas con la suscripcidn del convenio.

- El Ayuntamiento de San Javier debera remitir a la Direccion General de
Seguridad Ciudadana y Emergencias la siguiente documentacion:

a) Memoria relativa al cumplimiento de las obligaciones asumidas con la
suscripcién del convenio.

b) Relacion clasificada de los gastos de las actuaciones de colaboracion
contempladas en el convenio, debidamente firmada, con identificacion del
acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién y fecha de pago.

c) Certificado acreditativo del importe de los fondos propios aportados por el
Ayuntamiento de San Javier.

Octava.- Régimen juridico y resolucion de controversias.

El convenio tiene naturaleza administrativa y se rige por sus propios términos
y condiciones, y por lo dispuesto en el capitulo VI del Titulo Preliminar de la Ley
40/2015, de 1 octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como por
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, y por
las demas normas de derecho administrativo.

Las cuestiones litigiosas que puedan surgir de su interpretacién, modificacion,
efectos o resolucidon, deberan someterse al conocimiento de los Juzgados y
Tribunales del orden jurisdiccional contencioso-administrativo, conforme a
los dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdiccion
contenciosa administrativa.

Y para que conste y en prueba de conformidad, firman el presente convenio
en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento.
La Consejera de Transparencia, Participacion y Administracién Publica,

Beatriz Ballesteros Palazén.—El Alcalde del Ayuntamiento de San Javier, José
Miguel Luengo Gallego.—El Secretario, Joaquin M. San Nicolas Grifian

NPE: A-101220-7073 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10190/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige el Anexo I a) de la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opciones de Análisis Clínicos, Ana
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9752/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Bracamonte Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de instalación eléctric
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10210/2020	Orden de 4 de diciembre de 2020 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a inversiones productivas y tecnológicas COVID-19, al amparo del Plan Estratégico de Recupera
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9891/2020	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Floridablanca de Murcia (30006161).
	9892/2020	Resolución de 26 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	9893/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública y el Ayuntamiento de San Javier, para la realización de actuaciones de salvamento mar
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10034/2020	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Librilla a Lorca”, clasificada entre las del término municipal de Alhama d
	9516/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en “Paraje Los Vicentes”, polígono 517, parcelas 21 y 29, término m
	10030/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal matadero frigorífico y sala de despiece, ubicada en c/ Lo
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	10107/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia del trámite de información pública del nuevo acceso en la N-301A con motivo de la actuación proyectada “Mejora del tramo, previo a la cesión, de la N-301 entre los PPKK 377+626 y 378+
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9847/2020	Recurso de suplicación 87/2020.
	9848/2020	Recurso de suplicación 1.068/2019.
	9849/2020	Recurso de suplicación 1.216/2019.
	9850/2020	Recurso de suplicación 206/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9871/2020	Despido/ceses en general 873/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9854/2020	Ejecución de títulos judiciales 106/2020.
	9855/2020	Cuenta de abogados 397/2020.
	9856/2020	Despido/ceses en general 425/2020.
	9857/2020	Ejecución de títulos judiciales 98/2020.
	9858/2020	Procedimiento ordinario 87/2017.
	9859/2020	Ejecución de títulos judiciales 66/2020.
	9860/2020	Procedimiento ordinario 606/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	9786/2020	Procedimiento ordinario 557/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9852/2020	Despido objetivo individual 837/2019.
	IV. Administración Local
	Beniel
	9898/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 11/20.
	Bullas
	10076/2020	Aprobación definitiva de lista de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para 3 plazas de Agente de la Policía Local de Bullas.
	Caravaca de la Cruz
	10108/2020	Aprobación inicial de la desafectación del bien de dominio público denominado “Mercado de ganados Venta Cávila”, de Caravaca de la Cruz.
	Fuente Álamo de Murcia
	10197/2020	Corrección de error material en la relación de aspirantes definitivamente admitidos a la convocatoria aprobada para cubrir dos plazas de Conserje, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	10199/2020	Trámite de información pública del “Convenio Urbanístico de Planeamiento para la incorporación al PGOU de Fuente Álamo de las determinaciones incluidas en el instrumento de viabilidad respecto a la urbanización Hacienda del Álamo 2, paraje Corv
	Las Torres de Cotillas
	9791/2020	Convocatoria elección Juez de Paz titular y Juez de Paz Sustituto del municipio de Las Torres de Cotillas.
	Los Alcázares
	9784/2020	Lista cobratoria de la tasa por asistencia y estancia en guardería, mes de octubre de 2020.
	10101/2020	Expediente de modificación de créditos n.º 18/2020, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2020.
	Molina de Segura
	9881/2020	Edicto de aprobación inicial de la aprobación de la ordenanza reguladora de las tarifas sociales del transporte púbico colectivo interurbano y urbano de Molina de Segura.
	9883/2020	Edicto de aprobación definitiva de modificación de ordenanza fiscal.
	Moratalla
	9886/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles, en relación al tipo impositivo que grava los bienes de naturaleza rústica.
	10004/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2018.
	Murcia
	9818/2020	Exposición pública de la Cuenta General de este Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 2019.
	9673/2020	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuacion I del PERI UM-408 de Cabezo de Torres. (Gestión-Compensación: 946GC03).
	San Pedro del Pinatar
	9885/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles para el ejercicio 2021.
	Torre Pacheco
	10083/2020	Convocatoria y bases del “I Concurso de Decoración Navideña en Torre Pacheco, Navidad 2020”.
	Totana
	10195/2020	Convocatoria de subvención a los sectores del comercio y la hostelería de Totana para la reactivación de estos sectores (Bono-Cheque).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura 
	Comarca de Calasparra-Cieza
	9795/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-09T18:33:30+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



